

◀ **اسحق ارزانی**

گروه اقتصادی - داوود منظور

رئیس سازمان برنامه و بودجه در سی و یکمین همایش پولی و بانکی در بانک مرکزی با بیان اینکه در جریان امور کشور با وجود شهادت رئیس جمهور هشتم، اظهار کرد: در این مدت شاهد برگزاری دور جدید مجلس خبرگان و مجلس شورای اسلامی بودیم که نشان می‌دهد با همه حوادث غمبار، برقراری امور کشور به صورت عادی ادامه دارد. در ایسن حادثه ۷۰هیات خارجی رسیده‌اند و در صورت آمدند که نشان از دیپلماسی عزت دارد. وی به برنامه هفتم توسعه اشاره کرد و افزود: برنامه هفتم توسعه نظم قانونی مساعدی برای ثبات و ثبات کارآمدی فراهم کرده؛بنابراین ششده تا بانک‌ها مورد پایش روزهای آینده قانون برنامه هفتم ابلاغ می‌شود.

به گفته منظور، هدف‌گذاری مهم در برنامه هفتم در نظر گرفته شده که نرخ تورم تک رقمی، رشد نقدینگی زیر ۱۴ درصد و نرخ کلیات سرمایه بانک‌ها ۸درصد شود. رسیدن به نرخ رشد ۸درصد اقتصاد در برنامه هفتم بانک توسعه جمهوری اسلامی توسط دولت ایجاد می‌شود. بانک‌های توسعه بخشی هم ایجاد می‌شود.

ارز باید به تدریج تک نرخ شود

رئیس سازمان برنامه و بودجه در مورد سیاست ارزی هم گفت: در شرایطی که بانک مرکزی یک سالانه ارزی خارجی در خارج نادر، پرالسابق ۱۵۰ میلیارد دلار حجم تجارت خارجی است.

منظور، تصریح کرد: هر فعال اقتصادی باید میزان ارز و جریان ارزی خود را به بانک مرکزی اعلام کند. کسی نمی‌تواند بگوید ارز خودم هست، بله مال اوست ولی باید بانک مرکزی اطلاع داشته باشد. در همه جای دنیا یک دلار بدون اطلاع بانک مرکزی جا

به جا نمی‌شود. منظور گفت: نرخ ارز ترجیحی با افزایش ۷برابری از ۴۲۰۰ به ۲۸۵۰۰ رسید و باید کم کم تک نرخ شود. در این دولت از نتخواه بانک مرکزی استفاده نکردیم، نرخ تورم از ۳۳.۷ درصد به ۳۷درصد رسیده است. معاون رئیس جمهور اضافه کرد: نرخ رشد اقتصادی بر اساس آمار مرکز آمار ایران در پایان سال قبل به ۵.۷ درصد رسید که به زودی اعلام می‌شود. همچنین تراز عملیاتی بودجه از ۴۲۰ همت منفی به ۲۰۰ همت جاری یافت می‌شود یعنی نفت راه هزینه جاری نبردم. منظور ادامه داد: در برنامه پیش‌بینی شده دارایی‌های منجمد بانک‌ها کاهش و اموال بانک‌ها نظم پیدا کند. سامانه املاک و مستغلات بانک‌ها پیش‌بینی شده تا بانک‌ها مورد پایش قرار گیرد. سامانه سهامداری بانک‌ها

کرده‌رشد ۸درصدی زمانی محقق می‌شود که به‌سرت لازم‌را ایجاد کنیم. دولت باید بتواند بانک‌های توسعه بخشی ایجاد کند. بعضی بانک‌های توسعه ما تغییر مأموریت داده‌اند و از وظیفه اصلی خود دور شده‌اند. بانک مرکزی مکلف شد دستور العمل تأسیس نحوه اداره انواع بانک‌ها را تنظیم و ابلاغ کند.وی اضافه کرد: گروه بندی جدیدی از بانک‌ها خواهیم داشت و باید نحوه اداره و تأسیس بانک‌ها بر اساس دستورالعمل بانک مرکزی باشد؛ هر گونه عملیات بانکی، صرافی و عملیات پولسی و ارزی باید با مجوز بانک مرکزی صورت بگیرد تا شاهد بسی انضباطی که در دهه ۱۹۰اتفاق افتاد نباشیم.معاون رئیس جمهور گفت: در قانون برنامه، بانک مرکزی به عنوان مرجع اصلی مهار تورم شناسخته شده

دولتی و بدهی‌های خود را به شبکه بانکی در قالب اوراق تعیین تکلیف کند؛ یعنی تسویه بدهی از طریق اوراق بدهی صورت بگیرد و پرداخته شود. گونه تسهیلات باید با اندک شناسه یکتا صورت گیرد که به معنای اشراف اطلاعاتی است. عدم اشراف اطلاعاتی باعث ایجاد پرابدهکاران بانکی شده است. رئیس سازمان برنامه و بودجه اظهار داشت: با توجه به شرایط تحریم باید قاعده مندی‌های مخصوصی را در خارج از کشور اجرا کنیم، در شرایطی که بانک مرکزی یک حساب ارزی در خارج ندارد، اما حجم تجارت خارجی ۱۵۰ میلیارد لاری در حال انجام است؛ با توجه به آسیب شناسی در برنامه هفتم به دنبال تقویت انضباط ارزی هستیم. وی افزود: باید صادرکنندگان چه حقیقی و حقوقی را تک‌ذخایر ارزی

تلاشمان این بوده که بار مالی دولت را کمتر به دوش نظام بانکی بیندازیم و خالص بدهی دولت به بانک مرکزی در ۳سال گذشته کاهش پیدا کرده است که یکی از دلایل آن اصلاح ارز ترجیحی (۴۲۰۰ تومانی) حذف نمی‌شود، افزایش پایه پولی و تورم را به دنبال داشت که در سال اول دولت بود، البته اعتقاد داریم که باید آن را به مرور حذف کرده و به سمت ارز تک نرخ بی‌بریم. منظور بیان داشت تا اگر سیاست‌های پولی و مالی باهم ترکیب شوند،می‌تواند رونق اشتغال و تولید را ایجاد کند. علاوه بر منابع تخصیصی دولت، خودبانک‌ها هم مکلف هستند منابع قرض الحسنه را برای حوزه اشتغال و مشاغل کوچک و خانگی تخصیص دهند که خوشبختانه ۱۰۴هزار میلیارد تومان تخصیص داده‌ایم خود به این مشاغل را داشته‌ایم؛ البته باید آسیب شناسی‌هایی هم انجام شود تا تسهیلات به کارهای سواگراانه اختصاص پیدا نکنند.رئیس سازمان برنامه و بودجه عنوان کرد: در حوزه تسهیلات اجتماعی مانند تسهیلات قرض الحسنه، جوانی جمعیت، ازدواج و ... نیز نظام بانکی واقع‌پای کار آمد و ۱۵۷همت تسهیلات از دواج در سال ۱۴۰۲ پرداخت شد که این رقم در سال ۱۴۰۰، ۸۰همت بود. در حوزه ودیعه مسکن نیز تسهیلات خوبی پرداخت شده است.

و جریان ارزی جدیدی را که شکل می‌دهند، اعلام کنند؛ این‌س به معنای جلوگیری از آشفنگی و بی‌نظمی است. و نافی نظارت بانک مرکزی نیست. در تمامی دنیا شدیدترین نظارت بر ارزش پول و تورم باشد؛ وزارت اقتصاد نیز باید تأمین مالی دولت را بر عهده بگیرد و خزانه داری را اداره کند. وی افزود: بانک مرکزی نباید خط اعتباری را به بانک‌ها بدون وثیقه بدهد و نباید بگذاریم بانک‌های خصوصی بی انضباطی کنند. بانک مرکزی باید خط اعتباری جدید را مقید به وثیقه کند.اوین بانک با دقت به بانک‌ها تسهیلات دهد. **تقویت انضباط ارزی در برنامه هفتم** منظور گفت: به دولت تکلیف کردیم که باید بدهی شرکت‌های

۹۶همت منابع بودجه‌عمومی برای تسهیلات اشتغال‌زایی

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه تیم اقتصادی دولت به عملکرد آیت‌الله رئیسی افتخار می‌کند، چون ایشان خیلی خوب عمل کردند، گفت: تسهیلات اشتغال‌زایی حمایتی برای مشاغل خرد و کوچک در تبصره‌های بودجه آمده و برای آن در برنامه هفتم نیز ماده‌هایی وجود دارد؛ حساب ملی پیشرفت و عدالت شکل گرفته و مانده این حساب ۶هزار میلیارد تومان است و حدود ۹۶همت تجهیز منابع از بودجه عمومی صورت گرفته که از طریق نظام بانکی و منابع بانک‌ها در اختیار متقاضیان قرار می‌گیرد. وی تاکید کرد: وضعیت بازار کار در سه سال گذشته بهبود داشته است که ناشی از حمایت‌های دولت از مشاغل خرد و کوچک بوده و توانستیم در دولت سیزدهم، ۷۸۰هزار شغل خالص ایجاد کنیم. همچنین نرخ مشارکت حدود ۴۱ درصد بوده و نرخ بیکاری هم ۲درصد کاهش یافته است.

منظور بیان داشت تا اگر سیاست‌های پولی و مالی باهم ترکیب شوند،می‌تواند رونق اشتغال و تولید را ایجاد کند. علاوه بر منابع تخصیصی دولت، خودبانک‌ها هم مکلف هستند منابع قرض الحسنه را برای حوزه اشتغال و مشاغل کوچک و خانگی تخصیص دهند که خوشبختانه ۱۰۴هزار میلیارد تومان تخصیص داده‌ایم خود به این مشاغل را داشته‌ایم؛ البته باید آسیب شناسی‌هایی هم انجام شود تا تسهیلات به کارهای سواگراانه اختصاص پیدا نکنند.رئیس سازمان برنامه و بودجه عنوان کرد: در حوزه تسهیلات اجتماعی مانند تسهیلات قرض الحسنه، جوانی جمعیت، ازدواج و ... نیز نظام بانکی واقع‌پای کار آمد و ۱۵۷همت تسهیلات از دواج در سال ۱۴۰۲ پرداخت شد که این رقم در سال ۱۴۰۰، ۸۰همت بود. در حوزه ودیعه مسکن نیز تسهیلات خوبی پرداخت شده است.

و جریان ارزی جدیدی را که شکل می‌دهند، اعلام کنند؛ این‌س به معنای جلوگیری از آشفنگی و بی‌نظمی است. و نافی نظارت بانک مرکزی نیست. در تمامی دنیا شدیدترین نظارت بر ارزش پول و تورم باشد؛ وزارت اقتصاد نیز باید تأمین مالی دولت را بر عهده بگیرد و خزانه داری را اداره کند. وی افزود: بانک مرکزی نباید خط اعتباری را به بانک‌ها بدون وثیقه بدهد و نباید بگذاریم بانک‌های خصوصی بی انضباطی کنند. بانک مرکزی باید خط اعتباری جدید را مقید به وثیقه کند.اوین بانک با دقت به بانک‌ها تسهیلات دهد. **تقویت انضباط ارزی در برنامه هفتم** منظور گفت: به دولت تکلیف کردیم که باید بدهی شرکت‌های

دستورالعمل فروش اینترنتی نان ابلاغ شد

شود. تبصرهٔ سقف نرخ انواع افزودنی نان را خدمات سکو (بسته بندی، حمل و نقل و ...) با پیشنهاد اتاق اصناف شهرستان و تأیید کمیسیون نظارت شهرستان‌ها تعیین می‌شود. به موجب ماده(۵) دستورالعمل یادشده «به منظور رعایت نوبت مشتریان حضوری، سکو‌ها(سکوهای فروش غیر حضوری نان) باید به صورت تک‌نرخ عرضه شوند که بتواند شرایط و مقتضیات اقتصاد ایران، چارچوبی ارائه شود که بتواند جایگاه نهاد بانسک مرکزی را در نظام مالی کشور بیش از پیش تقویت کند. وی با بیان اینکه سیاست‌گذاری پولی در دهه‌های گذشته به دلیل خراجهای قانونی و ضعف ساختارهای حقوقی، با چالش‌هایی به خصوص در حوزه سلطه مالی روبرو بود، افزود: عدم توجه کافی به مقوله مهم استقلال بانک مرکزی باعث شده تا این نهاد نتواند به دلایلی از جمله سرریز کسری بودجه به ترازنامه نظام بانکی، به خوبی از عهده کنترل تورم به عنوان مهم‌ترین هدف تصویب پولی بر آید. شیرچینی بانک مرکزی بر اینکه ساختار در نظر گرفته شده برای بانسک مرکزی در قانون جدید، به‌طور ویژه هیأت عالی، نقطه عطف مهمی در مسیر ایجاد تناسب میان اختیارات و مأموریت‌های بانک مرکزی محسوب می‌شود، گفت: در قانون گذشته پولی و بانکی کشور، ترکیب اعضای شورای پول و اعتبار (به عنوان مرجع سیاست‌گذاری پولی و نظارتی) به نحوی بود که ریسک سلطه مالی سیاست‌های دولت بر سیاست‌های پولی به دلیل اعطای حق رأی بیشتر به اعضای دولتی وجود داشت. خوشبختانه در قانون جدید، ترکیب هیأت عالی که گونه‌ای از نظر گرفته شده که تصمیمات سیاست پولی تا حد ممکن تحت‌الشعاع ملاحظعات بودجه‌ای و بخشی قرار نگیرد. قطعاً اعطای اختیارات لازم ترکیب مطلوب در کنار اعطای همزمان سه نقش سیاست‌گذاری، نظارت و تقنینی به بالاترین رکن بانک مرکزی، هیأت عالی، گام مثبتی در راستای

منظور: رئیس سازمان برنامه:

ارز باید به تدریج تک نرخ شود

■ رئیس سازمان برنامه با بیان اینکه هر فعال اقتصادی باید میزان و جریان ارزی خود را به بانک مرکزی اعلام کند، گفت: نرخ ارز ترجیحی با رشد ۷برابری از ۴۲۰۰ به ۲۸۵۰۰ رسید و باید کم کم تک نرخ شود.



نیز بسا توجه به تمامی تنش‌ها از جمله اجرای وعده صادق و انتقام ایران از رژیم صهیونیستی، نرخ تورم به ۳۷ درصد رسیده که با ابتدای کار دولت تفاوت بسیار زیادی دارد.

معاون رئیس جمهور با بیان اینکه تورم ۱۲ ماهه تولیدکننده در شهریور ۱۴۰۰ در کانال ۸۹.۶ درصد بود و در اسفند سال گذشته به ۳۲.۶ درصد رسیده است، اظهار کرد: بانک در مدار کاهش تورم هستیم و می‌توانیم نرخ رسیدن به دامنه ۲۰ درصد، یعنی سطح بلندمدت آن برسانیم

ظرفیت تولید نفت ۶۰۰هزار بشکه افزایش می‌یابد
وی خاطر نشان کرد: در همه مؤلفه‌های بخش خدمات و تولید رشد قابل دفاعی را داریم و توانستیم صادرات ۳۰۰هزار بشکه در روز را

موظفند امکان فروش غیر حضوری نان را صر فابری نان‌وایانی که به سامانه نوبت‌دهی و اعلام نوبت (شامل نمایشگر، بلندگو، چاپگر و ...) تجهیز شده و به سامانه هوشمندسازی یارانه آن متصل شده‌اند، فراهم کنند.» بر اساس اطلاع‌ات مبنی بر افزایش بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران، رعایت

دستورالعمل فروش اینترنتی نان از سوی تمامی واحدهای صنفی خیابازی الزامی بوده و به موجب رعایت نوبت‌دهی مشتریان حضوری و غیر حضوری مطابق ماده (۵) دستورالعمل، زیرساخت نوبت‌دهی در سامانه هوشمندسازی یارانه آرد و نان ایجاد شده است. این دستورالعمل به مدت ۳ ماه به صورت آزمایشی اجرا و پس از آن به صورت قطعی لازم‌الاجرا خواهد بود.

گروه اقتصادی - اتاق اصناف ایران در اطلاعیه‌ای به شکل‌های صنفی، واحدهای صنفی نانوائی و عموم مردم، برای ساماندهی فروش نان به صورت غیر حضوری (سکوها و فروشگاه‌های اینترنتی، فروش تلفنی و ...)، دستورالعمل فروش اینترنتی نان را ابلاغ کرده است.

بر اساس این اطلاعیه، منظور از سکوی فروش غیر حضوری نسان، بنگاه اقتصادی دارای مجوزهای لازم از مراجع ذیصلاح

وزیر راه و شهرسازی:

سقف اجاره‌بها در سراسر استان‌ها هفته آینده ابلاغ می‌شود

گروه اقتصادی - وزیر راه و شهرسازی از تعیین و ابلاغ سقف اجاره‌بها در نیمه خرداد خبر دهد.
مهررداد پذیرش وزیر راه و شهرسازی در حاشیه مراسم افتتاح پروژه‌های مسکن مهر مهستان و پردیس گفت: در برنامه است تا پایان امسال و حداکثر تا اواسط سال آینده واحدهای باقی مانده مسکن مهر تحویل داده شود.

وزیر راه و شهرسازی در خصوص تسهیلات نهضت ملی مسکن گفت: سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۱ وضعیت پرداخت تسهیلات رشد ۲برابری داشت اما در دوماه ابتدای سال عملکرد بانک‌ها کمتر از انتظار بود. پذیرش بیان کرد: در جلسه هفدهم شورای عالی مسکن که به ریاست آقای مخیر برگزار شد در برنامه قرار گرفت تا از طریق بانک مرکزی عملیات تزریق مالی برای پروژه‌های نهضت ملی مسکن انجام شود و پروژه‌ها متوقف نشود. وی با بیان اینکه توقف پروژه‌های نهضت ملی مسکن خط قرمز ما است، گفت: تاکنون دو میلیون و ۶۰۰هزار واحد نهضت ملی مسکن آغاز شده که از این تعداد بیش از ۵۵۰هزار واحد مسکن تکمیل و تحویل متقاضیان شد. پذیرش ادامه داد: در شهرهای جدید که یکی از کانون‌های جمعیتی واحدهای مسکونی مهر به شمار می‌رود تمرکز ویژه داریم. د ر حال حاضر در پردیس تعداد محدودی باقی مانده و هم اکنون در این شهر از حالت بحران خارج شده‌ایم. در مهستان نیز ۱۱ هزار واحد مسکن مهر باقی مانده بود که با افتتاح واحدهای مسکن مهر طی به تعداد ۱ هزار واحد، یک هزار واحد باقی می‌ماند که تلاش می‌کنیم در ماه‌های آینده تکمیل و تحویل داده شود.

به گفته وزیر راه و شهرسازی، واحدهای مسکونی مهر در شهر جدید پرد نرند نیز تقریبا به اتمام رسیده است. همچنین در شهرهای جدید گلپایار، فولادشهر و تعداد دیگری از شهرهای جدید واحدهای کمی باقی مانده است که به زودی تکمیل و تحویل خواهد شد. پذیرش گفت: بخشی از منابع مالی برای تولید مسکن اختصاص به واحدهای مسکن مهر داشت که با تحویل این واحدها تمرکز بیشتری بر روی تکمیل واحدهای مسکن مهر می‌شود. وی در خصوص تعیین سقف اجاره همدان نیز گفت: تعیین سقف اجاره همدان به شورای عالی مسکن با اخذ نظرات استان‌ها حداکثر تا یک هفته دیگر ابلاغ خواهد شد. وزیر راه و شهر سازی با بیان اینکه افتتاح‌ها در مهستان و پردیس مدیون پیگیری‌های متعدد رئیس جمهور شهید است، گفت: اتمام این واحدها و دیگر واحدهایی که در سراسر کشور در حال انجام است، حاصل جلسات متعدد طولانی مدت و پیگیری‌های رئیس جمهور شهید و مجموعه وزارت راه و شهرسازی است.

پذیرش با یادآوری اینکه در ابتدای دولت سیزدهم بیش از ۲۴۰ هزار واحد مسکن مهر به دولت به ارث رسید، تکمیل واحدهای فوق را به دلیل نداشتن آورده متقاضیان کاری دشوار برشمرد و افزود: تکمیل هر واحد باقی مانده مسکن مهر به طور میانگین به ۳۰۰ میلیون تومان نیاز داشت که منابع آن از طریق مولدسازی انجام شد که کاری بسیار گسترده و قابل تقدیر است. وی تأکید کرد: بزگترین مولدسازی تاریخ ایران در تکمیل پروژه های مسکن مهر در دولت سیزدهم انجام شد.

پذیرش ادامه داد: از حدود ۱ هزار واحد باقی مانده مسکن مهر مهستان، با افتتاح ها، ۱۰ هزار واحد تحویل مردم شده است که با حدود سه همت سرمایه گذاری انجام شد. یک هزار واحد باقی مانده نیز به زودی تکمیل و تحویل خواهد شد. در سه سال گذشته در مجموع بیش از ۳۵همت از منابع وزارت راه و شهرسازی از محل مولد سازی برای تکمیل واحدهای مسکن مهر هزینه شد. با این افتتاح‌ها عدد تکمیل شده واحدهای مسکن مهر در دولت سیزدهم به ۱۳۷ هزار واحد رسید.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه تعداد واحدهای در حال ساخت نهضت ملی مسکن از ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد عبور کرده است، افزود: در شصت رئیس جمهور شهید شجاعانه وارد میدان شد و تولید مسکن در سراسر کشور مروهن زحمات آن بزرگوار است.دولت موفق شد تا رشد منفی ۱۳.۵ درصد در بخش مسکن و ساختمان را به متنب ۴.۸ برساند. همچنین رکورد صدور پروانه در بافت‌های فرسوده در سال گذشته شکسته شد. پذیرش با تأکید بر اینکه در کل کشور ۱۰۰هزار هکتار زمین تأمین نشده است، گفت: تا تابستان رقم تأمین شده زمین به ۱۲۰ هزار هکتار می‌رسد. همچنین در سال گذشته بیش از ۷۲هزار قطعه زمین جوانی جمعیت تحویل مردم شد که این اقدام در سال جاری تداوم خواهد یافت.

کیش نوش

تولید و توزیع آب معدنی در سراسر جزیره، تحویل در محل

۴۴۴۷۳۴۲۲-۴۴۴۷۳۴۲۱